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Fshati Dushnik eshte pjese e bashkise Berat me Reformen e Re Territoriale. 

Rruga eshte e shtruar me asphalt dhe fshati vete nuk ndodhet larg qytetit Berat apo 

dhe rruges kryesore. Ka lindur nevoja e ndricimit rrugor te fshatit dhe per kete 

eshte menduar qe ndricimi te jete LED. 

Gjithnjë e më shumë rrugët e qyteteve po pajisen me ndriçimin LED , I cili ka Më 

pak harxhim energjie, jetë më e gjatë për ndriçimin, miqësor me ambientin.Dritat 

LED janë përzgjedhur kryesisht për kursimin e energjisë elektrike. Përveçse do të 

kursejë energji elektrike deri në 65 për qind dhe do të rinovojnë sistemin ekzistues, 

kjo teknologji ka kosto të lirë në mirëmbajtjen dhe rrit cilësinë e ndriçimit. 

Teknologjia LED garanton qëndrueshmërinë dhe jetëgjatësinë e llambave, disa 

herë më tepër krahasuar me jetëgjatësinë e llambave aktuale. 

Ndriçimi rrugor LED është ndriçimi rrugor me kualitet më të lart në treg. 

Teknologjia shumë e zvilluar dhe të kriuar mbi standard ndërkombetare.  

I përshtatshëm për ndriçim edhe qytetet edhe në vendbanimet rurale . Ndriçimi i 

rrugëve , oborre , oborre , parkingje etj..Një lambë rrugore LED prej 200W 

zëvendëson lambë rrugore klasike prej 100W. Kjo do të thotë se korrelacioni eshte 

1 : 4. Ndriçimi LED jo vetëm që e zëvendëson të njëjtën fuqi e dritës edhe 

shkëlqen më fort. Për shembull, me ndriçimin halopgjen fuqia është 20 lumen për 

vat 1000 W = 20,000 lumen , ndriçimi me teknologji 110 lumens për vat 200W = 

22.000 lumen . Paguani më pak, përfitoni më shumë. Nëse kemi parasysh se drita 

rrugë ndriçon gjithë natën, prej mbrëmje të agimit , kursimi e energjisë elektrike 

baza mujore është tepër e madhe. 

 

Propozohet ndricimi i tipit LED me shtylla 7 metra te larta ne te gjithe rrugen 

kryesore te fshatit. 
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Te dhenat e ndricuesve jane : 

· Input Voltage(V) 230v AC 

· Color Temperature(CCT) 5000-6500k 

· Luminous Flux (lumen) 5000 - 8000 

· Lighting Color Cool White 

· Certification CE 
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· IP Rating IP66 

· Application Street Light 

· Surge Protection 5kv 

· Lifetime 50000 hours 

· Protections IP 66 

· Power W 50W - 120 W 

· Driver Efficiency 85 

· Product Code MLEDSL50PC 

· Brand MATADOR 

· Lumens 5000 

· Body Material ALUMINIUM 

· Lighting Type LED 

· Optical Cover PC 

· Led Make Osram/philips 

· Led Beam Angle 120degree 

· Cri 80 

· LED Street Light  

· Pressure Die Cast aluminium Housing 

· Polycarbonate Transparent Diffuser 

· weather Proof: IP 66 

· Silicon GAsket, SS hardware 

· MCPCB, with 1W LED Osram 

· High efficiency LED Driver with PF>0.9 

· SPD>5kv 
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